
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 13 de març de 2020, de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es desenvolupa per a l’àmbit universitari i d’ense-
nyaments artístics superiors la Resolució de 12 de març, 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, de 
suspensió temporal de l’activitat educativa i formativa 
presencial en tots els centres, etapes, cicles, graus, cursos 
i nivells d’ensenyament de la Comunitat Valenciana, com 
a conseqüència de la situació i evolució del coronavirus 
(Covid-19). [2020/2544]

RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2020, de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se desarrolla para el ámbito universitario y de 
enseñanzas artísticas superiores, la Resolución de 12 de 
marzo, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, de suspensión temporal de la actividad educativa 
y formativa presencial en todos los centros, etapas, ciclos, 
grados, cursos y niveles de enseñanza de la Comunitat 
Valenciana, como consecuencia de la situación y evolu-
ción del coronavirus (Covid-19). [2020/2544]

La Resolución de 12 de marzo, de la Conselleria de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública, ha determinado la suspensión temporal, a partir del 
16 de marzo, de la actividad educativa y formativa presencial en todos 
los centros, etapas, ciclos, grados, cursos y niveles de enseñanza de la 
Comunitat Valenciana, como consecuencia de la situación y evolución 
del coronavirus (Covid-19).

Ante esta situación y con el objeto de que esta suspensión temporal 
de la actividad educativa y formativa presencial, tenga el menor impacto 
posible en el desarrollo de la programación de las enseñanzas universi-
tarias y de educación superior, de conformidad con lo establecido por 
el artículo 18 de la Ley 4/2007, de 9 de febrero, de coordinación del 
Sistema Universitario Valenciano y en el ejercicio de las atribuciones 
previstas en el artículo 4 del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital 
aprobado mediante Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell 
(DOGV núm. 8671 de 06.11.2019), resuelvo:

Primero
En el marco de la autonomía universitaria reconocida en el artículo 

2 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
serán los responsables de los centros, departamentos e institutos uni-
versitarios, siguiendo los criterios o instrucciones de los máximos órga-
nos de gobierno de las universidades, quienes determinen la asistencia 
del personal docente, no docente y de administración y servicios, así 
como cualquier otro que preste servicios en estos mismos centros. Estos 
mismos órganos podrán determinar los sistemas de trabajo a distancia 
o semipresencial que contribuyan a que la suspensión temporal de la 
actividad educativa y formativa presencial, determinada por la Reso-
lución de 12 de marzo, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, citada, tenga el menor impacto posible en el desarrollo de la 
programación de las enseñanzas universitarias y de educación superior.

Segundo
Los responsables de los centros, departamentos e institutos univer-

sitarios coordinarán con las estructuras existentes en cada universidad, 
en materia de tecnologías de la información,  las formas de interacción 
que se consideren más adecuadas con los estudiantes. 

Tercero
El personal docente, no docente, de administración y servicios así 

como cualquier otro que preste servicios en los centros dependientes del 
Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana 
(ISEACV) asistirán, con carácter general, a los centros educativos. No 
obstante, la dirección de cada centro podrá promover sistemas de tra-
bajo a distancia o semipresencial, así como las formas de interacción 
que se consideren más adecuadas con los estudiantes, para garantizar 
el menor impacto posible en el desarrollo de la programación de sus 
enseñanzas, como consecuencia de la suspensión temporal de la activi-
dad educativa y formativa presencial, determinada por la Resolución de 
12 de marzo, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, 
citada anteriormente.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, pudiendo 
interponerse recurso contencioso administrativo, en el plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente de su notificación, ante los juz-
gados de lo contencioso administrativo, de acuerdo con lo establecido 

La Resolució de 12 de març, de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública, ha determinat la suspensió temporal, a partir del 16 de 
març, de l’activitat educativa i formativa presencial en tots els centres, 
etapes, cicles, graus, cursos i nivells d’ensenyament de la Comunitat 
Valenciana, com a conseqüència de la situació i evolució del coronavi-
rus (Covid-19).

Davant d’aquesta situació i a fi que aquesta suspensió temporal 
de l’activitat educativa i formativa presencial tinga el menor impacte 
possible en el desenvolupament de la programació dels ensenyaments 
universitaris i d’educació superior, d’acord amb l’article 18 de la Llei 
4/2007, de 9 de febrer, de coordinació del Sistema Universitari Valencià 
i fent ús de les atribucions previstes en l’article 4 del Reglament orgànic 
i funcional de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Socie-
tat Digital aprovat mitjançant el Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del 
Consell (DOGV núm. 8671 de 6/11/2019), resolc:

Primer
En el marc de l’autonomia universitària reconeguda en l’article 2 

de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’Universitats, seran els 
responsables dels centres, departaments i instituts universitaris, seguint 
els criteris o instruccions dels màxims òrgans de govern de les univer-
sitats, els qui determinen l’assistència del personal docent, no docent i 
d’administració i serveis, així com qualsevol altre que preste serveis en 
aquests mateixos centres. Aquests mateixos òrgans podran determinar 
els sistemes de treball a distància o semipresencial que contribuïsquen 
a fer que la suspensió temporal de l’activitat educativa i formativa pre-
sencial, determinada per la Resolució de 12 de març, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, tinga el menor impacte possible en 
el desenvolupament de la programació dels ensenyaments universitaris 
i d’educació superior.

Segon
Els responsables dels centres, departaments i instituts universitaris 

coordinaran amb les estructures existents en cada universitat, en matèria 
de tecnologies de la informació, les formes d’interacció que es conside-
ren més adequades amb els estudiants. 

Tercer
El personal docent, no docent, d’administració i serveis, així com 

qualsevol altre que preste serveis en els centres dependents de l’Institut 
Superior d’Ensenyaments Artístics de la Comunitat Valenciana (ISE-
ACV) assistiran, amb caràcter general, als centres educatius. No obs-
tant això, la direcció de cada centre podrà promoure sistemes de treball 
a distància o semipresencial, així com les formes d’interacció que es 
consideren més adequades amb els estudiants, per a garantir el menor 
impacte possible en el desenvolupament de la programació dels seus 
ensenyaments, com a conseqüència de la suspensió temporal de l’activi-
tat educativa i formativa presencial, determinada per la citada Resolució 
de 12 de març, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

Aquesta resolució posa fi a la via administrativa i s’hi pot interposar 
un recurs contenciós administratiu, en el termini de dos mesos, comptats 
des de l’endemà del dia de notificació, davant els jutjats contenciosos 
administratius, d’acord amb el que estableixen els articles 8.6.2 i 46.1 



en los artículos 8.6.2 y 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o recurso potestativo 
de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un mes 
contado en los términos indicados, de conformidad con los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, todo ello sin perjuicio 
de que pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la 
legislación vigente.

València, 13 de marzo de 2020.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Carolina Pascual Villalobos.

de la Llei 29/1998 de 13 de juliol reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa, o recurs potestatiu de reposició davant el mateix 
òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes comptat en els termes 
indicats, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, tot això sense perjudici que puga interposar-s’hi qualse-
vol altre recurs dels previstos en la legislació.

València, 13 de març de 2020.– La consellera d’Innovació, Univer-
sitats, Ciència i Societat Digital: Carolina Pascual Villalobos.


		2020-03-13T19:47:28+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




